Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 1

1 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

.r*.

9 m'
BARRA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DÓ MENDES
DO MENDES

ESTADO DA BANIA

CNPJ/MF: 13.702:238/0001-00PREFEITURA

Setor de Contratos

CONTRATO CPP-01701-2023
MINUTA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA QUE

ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO. O MUNIClPIO DE BARRA DO MENDES, E, DE OUTRO,
RONY NET LTDA, CNPJ N° 45.859.458/0001-39, DE CONFORMIDADE COM AS CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES A SEGUIR EXPOSTAS:

CLÁUSULA I - DAS PARTES E FUNDAMENTOS

1.1 - DA CONTRATANTE r.. S.,/
í

1.1.1 - O Município de Barra do Mendes/BA, com sede na Rua Álvaro Campos de Oliveira, s/n0,-
Centro, CEP 44.990-000, inscrito hüCNBJ-sòb o nV13í702.238/0001 -00j__ ; ^ f
por seu Prefeito Municipal, Sr^Antonk) Barréto de OliveirarRG^Q3.970.969-84 SSP-BA, CPF n.

domiciliado na Rua /Venceslau de Souza Pacheco, n°, 09,

neste ato representado

451.711.305-15, residente

Sodrelandia, Barra do Mendes. - BA/CEP: 44.990-000.

1.2-DA CONTRATADA
A—s h I " • . |

RONY NET LTDA, CNPJ No\45.859.458/0Ô01-39, sediada
Areias, Barra do Mendes

ft ■

a Rua Coelho, n° 01, Povoado de
-1 Bahia,! CEP: 44.990-000r, representada neste ato pela Sr3.

CLAUDLANDIA DE SOUZA ANDRADE, portador do RG n° 13489381-61 SSP BA CPF

026676.325-16, residente e‘domiciliado ho;; povoado, ;de;Areias, Barra, do Mendes - Bahia, CEP:

fií I- f

•cJ44.990-000 O

1.3-DOSFUNDAMENTOS^^-v R/Tll^PsJir^rP^
A presente contratação] derorreQo' Fjrégão presencial ^°Cpp]oi^-202), e se regerá por suas

cláusulas, pelos preceitos de direito^públicoraplicandorlhe.rsupletivamente, os princípios da teoria
geral dos contratos e disposições de direito'privado. * U lx r\
CLAUSULA II - DO OBJFT^^A' F^MA^E^D^N^tMENfê^

e

2.1 - DO OBJETO

2.1.1 - O presente contrato tem por objeto a contratação de pessoa jurídica prestação de

serviços de internet banda larga para a Prefeitura Municipal de Barra do Mendes sob o de
conformidade com a descrição e quantitativos a seguir descritos:

Página 1 de 6
Pregão presencial n® PP-033-2021

objeto : Prestação de Serviços de Internet banda larga.

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 2

2 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Setor de Contratos

BARRA
DO MENDES

PREFEITURA
i*-

2.1.2
LOTE 01 - SERVIÇOS DE INTERNET VIA RÁDIO - SEC. DE SAÚDE

VEL -Mb/s VALOR TOTALENDEREÇO A SER PRESTADO .Item
USF - POVOADO DE LAGOA DO PEIXE 20 425,0001

425,00USF - POVOADO DE RIACHO DE SPINOLA 2002
USF - POVOADO DE AREIAS' 20 425,0003

425,00USF - POVOADO DE OLHOS D'AGUINHA 2004

TOTAL DO LOTE 01 Mensal: R$ 1.700,00

LOTE 02 • SERVIÇOS DE INTERNET VIA RÁDIO - SEC. DE SAUDE
\/

Vel-Mb/sENDEREÇO A SER PRESTADOItem
USF - POVOADO DE CAPIM DURO>-*<- •i; M 20 425,0001
USF - POVOADO DÈ.CANARINA / \ 425,00-J 2002
USF - POVOADO DErMILAGRESf \ \/V 425,002003

// // V20USF - POVOADO/DE ANT^RI \ \ 425,0004
/20USF - POVOADOOE SAO PEDRO— V 425,00ti05

425,00USF - POVOADO DE MINAS DO ESPIRITO SANTO06
USF - POVOADOOE BAIXIO DA D-AGUADA' \ A' *r • \

\20 425,0007
USF-POVOADO DE QUEIMADA DORUFINO •) 425,0020 V08

PREÇO TOTAL DO LOTE 01 Mensal: R$ 3.400,00
/

LOTE 03 - SERVIÇOS DEIINTERNET VIA RADIO - ESCOLAS MUNICIPAIS
ENDEREÇO-A.SER PRESTADO t VALOR TOTAL-.VEL -Mb/sItem

-20 425,00.POVOADO DE-LAGOA DO-PEIXE,01 F—> ~ r
\\ \POVOADO DE RIACHO DE SPINOLA 20 425,00/02 - 'r 1

í\ 20POVOADO DE AREIAS/ i\ V 425,0003 i
POVOADO DE OLHOSTVAGUINHA :\ \ \
________________ I___________ > .—, ■ . \ \ ' '\ \{ 20 425,0004

v- PREÇO TOTAL Dp LOTE OI Mensal: R$ 1.700,00
\l 1 í U■l í

r
2.1.3 - Fazem parte integrante dò presiente Contrato, independente de transcrição, o edital do

Pregão PP-017-2023 e seí?s[ãnexos è apnbjskjcg^eraal do Contratado.

. ^

, rf f J . j
CLÁUSULA III - DO PRAZOfD&VALÔR DÓ eÔNTKÀTÒ É Db^PÁGAMENTO

3.1- DO PRAZO
3.1.1 - O presente do contrato terá duração de 365 Dias contados da data da sua assinatura,

podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

3.2- DO VALOR
3.2.1 - O presente contrato terá um valor estimado de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e

seiscentos reais).

Página 2 de 6
ProgAo prosencial n® PP-033-2021'

objato : Pr«staç&o de Serviços de Internet banda larga.

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 3

3 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

ESTADO DA BAHIA ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Setor de Contratos

BARRA
DO MENDES

PStrenijRA

3.3-DO PAGAMENTO

3.3.1 - O pagamento será efetuado a favor da licitante vencedora até o 10° (décimo) dia útil após a

entrega da respectiva nota fiscal no setor de Compras e Licitações.

3.3.2 - A contratada fica obrigada a entregar a nota fiscal no Setor de Compras do Município de

Barra do Mendes, fazendo constar da mesma discriminação dos bens, valores e referência ao

número do processo licitatório.

% CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
/ 4$4.1 - Os recursos necessários ao objeto do presente Contrato correrão por conta das seguintes

Dotações Orçamentárias: j__

Unidade Orçamentária: 601 - Secretaria Municipal dè Educação—-^
/ \\ \\ }f ?Y \

Projeto/Atividade: 2072 - Gestão dos Serviços Técnicos,e Administrativos da Secretaria* \ / ' y j
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -Jgessoa Jurídica

— v

r\Fonte de Recursos: 1500.1001

AUnidade Orçamentária: 702 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2113 - Gestão do Programa de Saúde da FamiHa - PSF

2119 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos

Elemento de Despesa: 3390.39 - Cjutros Serviços de Terceiros -/Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 1500.1002 ? 1600:0000.! x \ \ / ^ \

. f /J VÍ t\ \ i\ \/ r—\ \
CLÁUSULA V - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO Jzr-zL.

i j v/ cci \i
5.1 - São obrigações dá Adiudicatária; além de outras decòrrehtes daTlegislaçâo ou da natureza. . í:\ /UL'-:U \JL L:r:^7
do objeto licitado. D D C P C 1 T'! IDA
5.1.1 - Fornecer os bens licitados lém estrita icbnformidade^com' as especificações exigidas neste
edital: /° '"f* / }s* ~Pr V 1 $
5.1.2 - Responsabilizar-se^á1 por' todas^s^dekpesas^e^enSáfgos^de’ qualquer natureza com

\
pessoal de sua contratação necessários, à execução do objeto contratual, inclusive encargos

relativos à legislação trabalhista e quaisquer outros decorrentes dos serviços constantes do

presente contrato.

5.1.3 Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer danos e

prejuízos serviços ou pessoais causados pela contratada, seus empregados ou prepostos, ao

contratante ou a terceiros.

Página 3 de 6
Pregão presenciai a* PP-033-2021

objeto : Prestação de Serviços de Internet banda larga.

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 4

4 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Setor de Contratos

BARRADO MENDES
PRtrçuuttA

5.1.4 - Manter, por todo ò período da execução contratual, as condições que garantiram a sua

habilitação, incluída a regularidade perante o INSS, FGTS, Fazenda Pública.

CLÁUSULA VI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
6.1 - São obrigações da Contratante, além de outras decorrentes da natureza do presente

instrumento:
6.1.1 - Fiscalizar a execução;
6.1.2 - Efetuar pagamento a contratada no prazo e forma estipulados neste contrato, mediante a

\ _
entrega de Nota Fiscal/Fatura, ,ae conformidade com ás autorizações expedidas pelo Executivo

Municipal. | N.,

CLÁUSULA VII - DAS MODIRCAÇÕES E/OU ALTERAÇÕES j
7.1 - Qualquer modificação de formá-ou^uãn^adTíacréscimos ou redução) dos serviços, objeto

deste contrato, poderá ser determinada péla contratantê'mediante assinatura de Termos Aditivos,
observadas as normas legaís vigentes./ / T

CLÁUSULA VIII - DA FISCALIZAÇÃO^E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO
8.1 - Compete ao Sr. Kennedy Anderson dá“Silva~ Rocha, Chefe de Gabinete do município de
Barra do Mendes, O ácompànhamênto, fiscaIizáção da^execuçãb do contrato, expedir as
autorizações de fornecimento ao cpntratádoí receberíe átèstár as faturas (notas fiscais) emitidas
pela mesma ezelar pelo^fielòumpnmènto deste contrato.. ^ ^ \

I .^7£_J UlLJ L_J \ .\l— J
CLÁUSULA IX - DAS PENALlD^ESp^Tj ^p\fj
9.1 - O descumprimentO-tòtaíou.párcialiVdas-obrigações-assumidãs]caracterizará a inadimplência

do Contratado, ficando à mesma,.garantida defesa prévia; sujeitarás seguintes penalidades:
l »\ l. I Lh t i o I \ ]r\

9.1.1 - Advertência; ^ !} § ZL- H
9.1.2 - Multa de 10% (dez porcento) sobre o valor c^vtratadó,^devidamente atualizado pelo índice

Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;
9.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação com o Município de Barra do Mendes

pelo prazo de 02 (dois) anos;
9.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, na forma

prevista no Inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, além do encaminhamento ao Ministério Público

para aplicação das sanções criminais previstas nos artigos 89 a 99 da referida Lei, salvo

superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo Município.
Página 4 de 6

Px*g&o pr«8*ncl&l as PP-033-2021
objeto : Prestação de Serviços de Internet banda largo.

A

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 5

5 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

»«

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Setor de Contratos

BARRA
DO MENDESpstrmuRA

9.2 - Na hipótese dos bens não serem entregues nas condições estabelecidas, o Contratado

sujeitar-se-á à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do pedido, independentemente da

aplicação de outras sanções previstas em lei.

9.3 - Pelo atraso injustificado na entrega do serviço será aplicada multa de 0,5% (cinco décimos

por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor dos bens, bem como a multa prevista no item

acima.

9.4 - As multas lançadas pelo Município_serão_deduzidas diretamente dos créditos que o

contratado tiver em razão da presente licitação. \

[ ,t
CLÁUSULA X - DA RESCISÃO

10.1 - A rescisão do presente contrato poderá ser:

10.1.1 - determinada por ato motivadojia, Administração^ a
jDós"processo regular, assegurado o

contraditório e ampla defesa,’'nos casos dcTarttgo 78, l "ã'Xll e-XVI^y

10.1.2 - amigável, por acordoi?ntre as pastes, reduzidã^a termo no^processo de licitação, desde
que haja conveniência para a Administração - [ \ \

V

10.1.3 - judicial, nos termos davlegislação.
)

o pagamento a contratada até que se10.2 - No caso de rescisão doj Contrato, ficará suspenso

apurem eventuais perdas e danos.
L i

J ^ V / a
CLÁUSULA XI - DA INDENIZAÇÃO ^

l ,'—r ’ // •*—>. . . , ^ t 1 ’V# • l %

11.1 - Ocorrendo a rescisãora contratada caberá receber o 'valor dos^serviços entregues até a

data da resasao, desde que observado o item 10.2fda cláusula X do presente Contrato.
UUÜtoU\JL±yl±3^

OQ ü
í\ í\

PREFEITURACLÁUSULO XII • DO FORO
12.1 - Fica eleito o ForcOla Comarc^dejBarra^doJVIendes parã dirimir quaisquer dúvidas

referentes a este Contrato,.comfrenúriciatexpressa de quafquerbutr6?.por mais especial que seja./

E, por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente

instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um

só efeito.

Barra do Mendes - Ba, 04 de Julho de 2023.

Página 5 de 6
PregSo presencial n* PP-033-2021 .

objeto : Prestação de Serviços de Internet banda larga.

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

Barra do Mendes • BAHIA • Edição Nº  • Folha 6

6 Terça-feira, 04 de julho de 2023 CONTRATOS

Diário Oficial do Município

V

r.

ESTADO DA BAHIA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Setor de Contratos

BARRA
DO MENDES

- PftEfEITURA

t
íí-' V

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal • •#>

RONy.NET.LTDA
l . .CNPJ N° 45.859.458/0001-39 .

" m '5 ♦
f ^.1

~rr* <5/^.

yTESTEMUNHAS: "N'

7

A. A

OJ, O
JXAüV! /ü■'■0'

■ • ^

yjr
m em]íro®

PREFEITURA
lÍa(

Página 6 de 6
Pragfio presencial n* PP-033-2021

objeto : Prestaçfio de Serviços da Internet banda larga.

Processo: 26004e23 -  D
oc. 2135 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

T
O

N
IO

 B
A

R
R

E
T

O
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 - 25/08/2023 11:08:40

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 49020a98-4e58-4100-a31b-45848bc8e0ed

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:07:53 do dia 04/07/2023
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
ou utilize o QR Code ao lado.

http://www.tcpdf.org

		https://www.barradomendes.ba.gov.br
	2024-04-16T10:07:46-0300
	https://www.barradomendes.ba.gov.br/verifica-assinatura/BB79629E53D1A29333E2746AE9B2811A
	Prefeitura Municipal de Barra do Mendes-BA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurírica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200/2001 gerada pelo software de propriedade da GPM BAHIA - Consultoria em Tecnologia da Informação, protegido pela Lei nº 9.906/98, regulamentado pela DECRETO Nº 2.556